Kairo pada tahun 359 H atau 969 M. Pada waktu itu cara seperti ini dianggap

bid’ah atau inovasi yang menyesatkan oleh kalangan sunni.27

Hisab sebagai sarana untuk menentukan waktu-waktu ibadah salat dan

arah kiblat sudah disepakati eksistensinya dalam tataran praktis. Namun

dalam hal penentuan awal bulan penggunaan hisab masih diperdebatkan.